
1 

 

Nowa Wieś Wielka, 4 kwietnia 2022 r. 
 
 
Znak: ZPL.271.11.2022.AW 

 

 
 

Informacja o pytaniach do SWZ  
 
 
Dotyczy: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Nowa Wieś Wielka 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września  
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) - dalej: ustawa Pzp, 
wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Wykonawca prosi o zmianę zapisu w zakresie terminu realizacji zamówienia. Zamawiający wskazał,      
że umowa będzie realizowana w terminie od 01.07.2022 r. do 30.06.2025 r., zdaniem Wykonawcy                 
ze względu na tak długi termin realizacji umowy wartość oferty Wykonawcy może znacznie 
przekraczać budżet Zamawiającego. Wykonawca  nie jest w stanie przewidzieć  jakie koszty poniesie 
za rok, dwa lata w związku z prowadzeniem działalności, zmianą przepisów, które będą generować 
większe opłaty m.in. zmianą opłaty środowiskowej, zagospodarowaniem odpadów czy opłatami 
związanymi z utrzymaniem floty samochodowej. Wykonawca proponuje termin realizacji zadania na 
okres maksymalnie  dwóch lat. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę okresu realizacji zamówienia. W § 11 załącznika nr 8 do 
SWZ (Wzór umowy) znajdują się zapisy umożliwiające zmiany w umowie, w tym zmianę wysokości 
wynagrodzenia. Ponadto w § 11 wzoru umowy, dopisuje się ust. 16 o następującym brzmieniu: 
„16. W przypadku przekroczenia wartości, o której mowa w pkt 7 niniejszego paragrafu, Wykonawcy 
przysługuje prawo wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po zakończeniu 
miesiąca, w którym nastąpiło wypowiedzenie.”.  

 
Pytanie 2: 
SWZ  rozdział VII. punkt 3 b warunki udziału w postępowaniu a rozdział IX punkt 3.11  

Prosimy o udzielnie  wyjaśnień czy posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej dla 
spełnienia warunku udziału w postępowaniu mają być potwierdzone informacją z banku lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej wystawioną  jeden miesiąc przed terminem 
składania ofert czy informacja z banku ma  być wystawiona w okresie nie wcześniejszym niż 3 
miesiące przed jej złożeniem ? 
 
Odpowiedź: 
Informacja z banku musi być wystawiona w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej 
złożeniem i potwierdzać, że Wykonawca w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu składania ofert posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 
500.000,00 PLN. 

 



2 

 

Pytanie 3: 
SWZ  rozdział VII. punkt 3a warunki udziału w postępowaniu a paragraf 9 załącznika nr 8 do SWZ - 
umowa  
Dla spełnienia warunku sytuacji ekonomicznej i finansowej Zamawiający żąda wykazania się przez 
Wykonawcę polisą OC w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej na kwotę min. 500.000,00 zł. 
Z kolei Zamawiający w załączniku nr 8 (wzór umowy) żąda przedstawienia polisy potwierdzającej 
posiadane ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej o wartości minimum równej  25 % wartości 
oferty Wykonawcy.   
Wykonawca prosi o zmianę zapisu umowy w tym punkcie, posiadanie polisy o wartości 25 % oferty 
zobowiązuje Wykonawcę do poniesienia dużych kosztów, a co za tym idzie zwiększy to wartość oferty,  
prosimy o wprowadzenie do umowy zapisów takich jak w SWZ w punkcie 3a rozdziału VII (wartość 
polisy 500.000,00) . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany wyrażenia „równej 25% wartości oferty Wykonawcy” 
na kwotę „500.000,00 zł” w § 9 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ - Wzór umowy.  

 
Pytanie 4: 
Rozdział IX SWZ  
Czy w sekcji IV JEDZ Wykonawca może ograniczyć się tylko do zaznaczenia sekcji α, nie wypełniając 
sekcji A-D? 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α w części IV i nie musi wypełniać żadnej                     
z pozostałych sekcji w części IV w JEDZ. 

 
Pytanie 5: 
§ 8 załącznika nr 8 do SWZ -  kary umowne 
Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar umownych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych.  

 
Pytanie 6: 
Załącznik nr 9 do SWZ 
opis przedmiotu zamówienia 
pkt 4 Zakres zamówienia obejmuje:  
ppkt 8) prosimy o zmianę treści punktu na: „przygotowanie kolorowych broszur na temat 
prawidłowej segregacji i jednokrotne rozprowadzenie do nieruchomości zamieszkałych przez 
mieszkańców” o treści, formacie i ilości stron broszury zdecyduje Wykonawca. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisu pkt 4.8 w załączniku Nr 9 do SWZ, który 
otrzymuje następujące brzmienie: 
„8) przygotowanie kolorowych broszur na temat prawidłowej segregacji i jednokrotne 
rozprowadzenie do nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców”.  

 
Pytanie 7: 
Dokumentowanie potwierdzenia czynności przekazania odpadów do Zakładu Termicznego 
Przetwarzania Odpadów ProNatura sp. z o.o. 
W zawiązku z przepisami ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. (Dz.U.2017.2422) zmieniającej nin. 
ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.) z dniem                          
1 stycznia 2020 r., ewidencję odpadów o której mowa w art. 67 ust. 1 ustawy o odpadach, prowadzi się 



3 

 

w systemie teleinformatycznym zgodnie z art. 67 ust. 6  za pośrednictwem indywidualnego konta                   
w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami – w związku z powyższym 
w obecnym stanie prawnym nie jest możliwe załączenie dokumentów, które są dostępne w ww. 
systemie teleinformatycznym odrębnie dla każdego ważenia odpadów.  
Ilości przekazane do Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów będą raportowane w zestawieniu 
tabelarycznym ilości odpadów odebranych wraz ze wskazaniem sposobu zagospodarowania. Ponadto 
Zamawiający otrzyma indywidualnie rozliczenie  z Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany będzie do przedstawiania Zamawiającemu jeden raz w miesiącu raportu 
potwierdzającego przekazanie odpadów do ZTPOK w Bydgoszczy. 

 
Pytanie 8: 
W nawiązaniu do zapisu OPZ jak niżej oraz paragraf 11. 14) wzoru umowy 
Ponadto Zamawiający zastrzega możliwość przekazywania bioodpadów od 1 stycznia 2025 r. do 
instalacji przetwarzania bioodpadów MKUO ProNatura. W takiej sytuacji za zagospodarowanie tych 
bioodpadów Wykonawca nie będzie ponosił kosztów, gdyż rozliczenie nastąpi pomiędzy Gminą Nowa 
Wieś Wielka, a Miastem Bydgoszcz na podstawie zawartego porozumienia. Rozliczenie między 
Wykonawcą a Zamawiającym za odbiór bioodpadów odbywać się będzie po stawce odbioru odpadów 
zmieszanych. 
Powyższy zapis jest niezgodny z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.). 
Art.  6d.  [Przetarg na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości] 
1. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany udzielić zamówienia publicznego na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6c, albo 
zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów. 
Zamówienie powinno obejmować albo odbiór odpadów komunalnych, albo odbiór i 
zagospodarowanie. 
W przypadku obligatoryjnego przekazywania bioodpadów do MKUO Pronatura, nie możliwe będzie 
wymaganie wówczas od Wykonawcy zrealizowanie zapisów punktu 7 4) OPZ, „Wykonawca podczas 
realizacji zamówienia zapewni, w stosunku do faktycznie odebranej ilości odpadów osiągnięcie 
odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
i wydanymi do niej rozporządzeniami.” 
skoro Wykonawca nie będzie mógł zapewnić samodzielnie zagospodarowania odpadów ulegających 
biodegradacji poprzez ich recykling w procesie R3, a co stanowi zasadniczy element realizacji 
wymaganych poziomów, nie będzie mógł ponosić pełnej odpowiedzialności za ich osiągnięcie. 
Ponadto formularz ofertowy nie przewiduje możliwości rozliczenia z Wykonawcą, jeśli takie 
przekazywanie miałby nastąpić. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla z SWZ i wzoru umowy zapisy dotyczące możliwości przekazywania 
bioodpadów od 1 stycznia 2025 r. do instalacji przetwarzania bioodpadów MKUO ProNatura.  

 
Pytanie 9: 
Formularz ofertowy załącznik nr 1 do SIWZ  
Treść formularza ofertowego jest niezgodna z zapisami OPZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza poprawiony załącznik Nr 1 do SWZ, w którym skorygowano ilości odpadów. 

 
 
 



4 

 

Pytanie 10: 
Prosimy o dopuszczenie odbioru odpadów z PSZOK pod kodami  

Materiały izolacyjne również pod kodem 170203 

17 06 04, 170203 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03, 

Tworzywa sztuczne 

6,00 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dopisuje kod 170203 do punktu 9 w tabeli prognozowanych ilości 
odpadów od odbioru.  

 
Pytanie 11: 
Paragraf 3 wzoru umowy 
Zgodnie z zapisami paragrafu 3 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia 
odpadów na własny koszt do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi w przypadku awarii 
wskazanych instalacji; Kto będzie ponosił koszt zagospodarowania odpadów 200301 w instalacji 
zastępczej w przypadku awarii Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych                       
w Bydgoszczy przy ulicy Ernsta Petersona 22, oraz jeśli koszty transportu do instalacji zastępczej 
znacznie przewyższą koszt dostarczania ich do ZTPO Pronatura? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zawartym porozumieniem - Miasto Bydgoszcz w przypadku awarii instalacji ZTPOK może 
do czasu jej usunięcia wstrzymać przyjmowanie niesegregowanych odpadów komunalnych od Gminy 
Nowa Wieś Wielka, co nie zmniejsza limitu przyjmowanych odpadów z terenu Gminy Nowa Wieś 
Wielka. Zamawiający wymaga więc, aby w przypadku awarii instalacji ZTPOK, Wykonawca 
zagospodarował odpady we własnym zakresie, a w kolejnych miesiącach zwiększył ilości odpadów 
przekazywanych do Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Bydgoszczy, tak 
aby rocznie przekazać ilość 1843 Mg. 
 
 
Wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część 
specyfikacji warunków zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Nowa Wieś Wielka.    
 
 
Załącznik 
1. Poprawiony Formularz ofertowy 


